
COMPETÊNCIA  VALOR BASE 

Janeiro 1.704.058,26                125.059,65                 125.059,65                    125.059,65                    20/02/2015

Fevereiro 2.034.076,55                157.681,65                 157.681,65                    157.681,65                    20/03/2015

Março 2.276.469,60                179.350,72                 179.350,72                    179.350,72                    20/04/2015

Abril 2.336.172,41                181.775,88                 181.586,76                    181.586,76                    20/05/2015

Maio 2.333.664,88                180.855,01                 180.791,97                    180.791,97                    20/06/2015

Junho 2.389.603,51                185.049,36                 184.986,32                    184.986,32                    20/07/2015

Julho 2.395.302,83                186.327,40                 186.642,60                    186.642,60                    20/08/2015

Agosto 2.376.375,23                185.761,25                 189.848,80                    189.848,80                    20/09/2015

Setembro 2.354.390,01                183.797,10                 181.280,98                    174.709,66                    20/10/2015

Outubro 2.345.838,95                183.105,35                 181.515,10                    170.897,11                    20/11/2015

Novembro 2.202.164,68                184.421,99                 184.622,51                    184.622,51                    20/12/2015

Dezembro 2.028.908,25                164.701,69                 164.857,22                    164.857,22                    20/01/2016

13.º Salário 327.857,72                   30.517,17                   30.379,69                      30.379,69                      20/12/2015

TOTAL               27.104.882,88                2.128.404,22                   2.128.603,97                   2.111.414,66 - -

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

MUNICÍPIO DE: GRAVATÁ - EXERCÍCIO DE 2015

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL -RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

ANEXO III-A

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

 RETIDA CONTABILIZADA
 BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
 RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO
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COMPETÊNCIA  VALOR BASE 

Janeiro 1.704.058,26                360.388,18                    360.388,18                    4.532,60                            360.257,18                       20/02/2015

Fevereiro 2.034.076,55                429.509,39                    429.509,39                                                6.799,48 429.378,39                       20/03/2015

Março 2.276.469,60                480.692,76                    468.520,32                                                7.591,82 468.389,32                       20/04/2015

Abril 2.336.172,41                493.230,34                    488.536,42                                                7.493,20 406.532,81                       20/05/2015

Maio 2.333.664,88                492.703,76                    474.532,36                                                7.637,30 474.401,36                       20/06/2015

Junho 2.389.603,51                504.501,29                    498.159,65                                                7.807,60 498.028,65                       20/07/2015

Julho 2.395.302,83                505.661,63                    498.467,48                                                7.602,35 498.362,68                       20/08/2015

Agosto 2.376.375,23                501.690,07                    550.263,62                                                7.779,65 550.158,82                       20/09/2015

Setembro 2.354.390,01                497.013,76                    501.364,96                                                8.331,40 501.260,16                       20/10/2015

Outubro 2.345.838,95                495.288,44                    442.532,85                                              11.380,00 442.428,05                       20/11/2015

Novembro 2.202.164,68                464.988,85                    465.525,60                                              11.943,13 465.420,80                       20/12/2015

Dezembro 2.028.908,25                428.770,88                    428.539,21                                              10.894,01 428.460,61                       20/01/2016

13.º Salário 327.857,72                   70.237,55                      69.942,32                      69.942,32                         20/12/2015

TOTAL               27.104.882,88                  5.724.676,90                   5.676.282,36                           99.792,54                      5.593.021,15 - -

DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

MUNICÍPIO DE: GRAVATÁ - EXERCÍCIO DE 2015

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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1 09/01/2015 43.342,67                

2 10/02/2015 43.342,67                

3 10/03/2015 43.342,67                

4 10/04/2015 45.600,73                

5 08/05/2015 45.600,73                

6 10/06/2015 45.600,73                

7 10/07/2015 45.600,73                

8 10/08/2015 45.600,73                

9 10/09/2015 45.600,73                

10 18/09/2015 5.341,10                  

11 23/09/2015 66.193,34                

12 09/10/2015 45.600,73                

13 09/10/2015 72.249,78                

14 10/11/2015 45.600,73                

15 10/11/2015 73.043,80                

16 30/12/2015 45.600,73                

TOTAL - 757.262,60              

Data de vencimento de cada parcela:_______/_______/__________

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

MUNICÍPIO DE: GRAVATÁ - EXERCÍCIO DE 2015

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Termo de Parcelamento n. ____, de ___/___/____.

Origem da dívida:Contribuições do ente :R$ _________________

Contribuições dos segurados : R$

Acréscimos legais:R$ _________________

Total confessado:R$ _________________

Número total de parcelas: _________

Índice de atualização legal : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA 
PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder Executivo)
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